
UCHWAŁA NR IX/48/19
RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie wystąpienia Miasta Kostrzyn nad Odrą ze Stowarzyszenia "Odra dla turystów"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wystąpić ze Stowarzyszenia „Odra dla turystów”.

§ 2. Traci moc uchwała nr XXI/148/12 z dnia 20 września 2012 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn  nad Odrą.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marek Tatarewicz

Id: 4BC3AB22-2EC3-46B1-A8E9-B60718E5A85B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Przystąpienie Miasta Kostrzyn nad Odrą do Stowarzyszenia „Odra dla turystów” miało gównie na
celu współpracę z innymi miastami i gminami leżącymi nad rzeką Odrą ukierunkowane na:
- wspieranie i upowszechnianie idei samorządu terytorialnego w zakresie tworzenia warunków do
rozwoju turystyki w tym turystyki wodnej na rzece Odrze w szczególności poprzez rozwój
infrastruktury turystycznej, promocję i rozwój ruchu turystycznego,
- aktywizację gospodarczą dorzecza doliny Odry, działania na rzecz zrównoważonego rozwoju
dorzecza Odry oraz poprawę warunków żeglugowych na rzece,
- kreowanie, upowszechnianie oraz promowanie wizerunku regionu ze szczególnym
uwzględnieniem obszaru Doliny Odry i zabytków regionu oraz obszaru członków Stowarzyszenia
jako miejsc atrakcyjnych pod względem turystycznym i kulturalnym,
- podnoszenie wartości lokalnych produktów turystycznych oraz kulturowych znajdujących się na
obszarze terytorialnym gmin - członków Stowarzyszenia, ze szczególnym uwzględnieniem
wykorzystania potencjału Doliny Odry oraz obszarów należących do sieci Natura 2000,
- aktywizację żeglugi śródlądowej na rzece Odrze oraz promocję rejsów po rzece Odrze w obszarze
transgranicznym Doliny Odry,
- integrację środowisk samorządu terytorialnego, gospodarczego i zawodowego oraz osób,
instytucji i organizacji zainteresowanych rozwojem turystycznym i kulturalnym regionu.
- zwiększenie liczby turystów przybywających do regionu w tym korzystających z obszaru Doliny
Odry,
- zwiększenie wpływów z turystyki w tym pochodzących z turystyki wodnej,
- poprawę infrastruktury turystycznej i kulturalnej,
- działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego Doliny Odry,
- inicjowanie współpracy między podmiotami branży turystycznej a jednostkami
badawczo-rozwojowymi oraz upowszechnianie oraz transfer wiedzy i technologii,
- podejmowanie innych inicjatyw i realizację przedsięwzięć na rzecz rozwoju i promocji
gmin - członków Stowarzyszenia,
- obrony wspólnych interesów oraz współdziałanie na rzecz harmonijnego rozwoju społeczno-
gospodarczego i kulturalnego obszaru Doliny Odry.

Ponadto Stowarzyszenie „Odra dla turystów” jest operatorem statku Zefir, który obsługuje ruch
turystyczny na trasie Krosno Odrzańskie –Kostrzyn nad Odrą, oraz statku Laguna, który pływa na
trasie Głogów – Cigacice.
Na przestrzeni kilku lat członkostwa Miasta Kostrzyn nad Odrą w Stowarzyszeniu, odnotowano
stale rosnące koszty działania Stowarzyszenia, a tym samym wzrost składki członkowskiej
związanej z udziałem miasta Kostrzyna nad Odrą. Dodatkowo, w trakcie trzech sezonów statek
Zefir bardzo rzadko cumował w przystani w Kostrzynie, z uwagi na złe warunki hydrologiczne
(wysoki lub niski stan rzeki Odry). Z uwagi na powyższe, dalsze członkostwo miasta Kostrzyn nad
Odrą w Stowarzyszeniu „Odra dla turystów” jest nieuzasadnione.

Id: 4BC3AB22-2EC3-46B1-A8E9-B60718E5A85B. Uchwalony Strona 1




